
ZARZĄDZENIE NR 68/2025 
WÓJTA GMINY GIZAŁKI 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia podmiotów ochrony ludności 
i obrony cywilnej na terenie gminy Gizałki 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 11 oraz art. 18 ust 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 
ludności i obronie cywilnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) i art. 7. ust. 1 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej wyznacza się podmioty 
ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie gminy Gizałki zwane dalej “podmiotami” odpowiedzialnymi za 
realizację zadań określonych w ustawie, w szczególności w zakresie reagowania na zagrożenia, prowadzenia 
działań ratowniczych oraz zapewnienia infrastruktury i zasobów niezbędnych do ochrony ludności. 

§ 2. Do podmiotów, o których mowa w § 1, zalicza się jednostki organizacyjne gminy Gizałki oraz spółki 
gminne: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gizałkach, 

2) Szkołę Podstawową im. Ojca Św. Jana Pawła II w Gizałkach, 

3) Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Białobłotach, 

4) Szkołę Podstawową im. Obrońców Tobruku w Tomicach, 

5) Przedszkole Publiczne "Smerfy" w Wierzchach, 

6) Gminne Centrum Kultury w Gizałkach z/s w Tomicach oraz Bibliotekę Publiczną Gminy Gizałki, 

7) Zakład Komunalny Sp. z. o.o. w Gizałkach. 

§ 3. 1. Podmioty ochrony ludności wymienione w § 2 są obowiązane do współdziałania i współpracy 
z Wójtem Gminy Gizałki oraz innymi organami ochrony ludności i obrony cywilnej, stosownie do swoich 
możliwości, kompetencji, obszaru działania w zakresie realizacji zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 
5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, które obejmują w szczególności: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

2) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 

3) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności; 

4) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej i pomocy psychologicznej; 

5) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, jądrowymi 
i naturalnymi; 

6) ewakuacja ludności, mienia i dóbr kultury; 

7) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach oraz podejmowanie działań interwencyjnych 
i ratowniczych; 

8) ocena ryzyka i planowanie ewakuacji ludności, zabezpieczenia dóbr kultury oraz tworzenie rezerw 
materiałowych; 

9) przygotowanie ludności do właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia przez edukację, 
informowanie i instruowanie; 

10) przygotowanie organów administracji publicznej do realizacji zadań ochrony ludności obrony cywilnej, 
w tym organizowanie szkoleń i ćwiczeń; 

11) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 
ludności i obronie cywilnej. 



2. Sposób współpracy podmiotu ochrony ludności z Wójtem Gminy Gizałki może polegać w szczególności 
na monitorowaniu obszarów z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, bieżącej wymianie pozyskanych 
informacji, w tym związanych z wykonaniem powierzonych obowiązków oraz o planowanych kierunkach 
działalności, wzajemnym wsparciu i współdziałaniu ukierunkowanym na efektywną realizację zadań, o których 
mowa w ust. 1. 

§ 4. Szczegółowy zakres zadań dla wyznaczonych w §2 podmiotów ochrony ludności określa załącznik do 
zarządzenia. 

§ 5. 1. Koordynację i nadzór nad działaniami podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej 
wyznaczonych w §2 niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikom tych podmiotów. 

2. Bezpośrednią koordynację działań podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej wyznaczonych w §2 
niniejszego zarządzeniu powierza się pracownikowi na stanowisku ds. obronnych oraz działalności 
gospodarczej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Robert Łoza 

 



Załącznik do zarządzenia nr 68/2025 

Wójta Gminy Gizałki  

z dnia 22 września 2025 r. 

 

 

ZAKRES ZADAŃ PODMIOTÓW OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gizałkach: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

2) ocena ryzyka i planowanie ewakuacji ludności, zabezpieczenia dóbr kultury oraz 

tworzenie rezerw materiałowych; 

3) planowanie i zapewnienie pomocy społecznej dla ewakuowanej ludności;  

4) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej;  

5) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony 

ludności; 

6) informowanie rodzin o poszkodowanych oraz pomoc w ich identyfikacji;  

7) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach oraz podejmowanie działań 

interwencyjnych i ratowniczych;  

8) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, 

jądrowymi i naturalnymi; 

9) ewakuacja ludności, mienia i dóbr kultury;  

10) zapewnienie pomocy doraźnej w sytuacjach kryzysowych oraz działaniach 

prowadzonych w ramach ochrony ludności dostępnymi zasobami w tym schronienia, 

żywności, opieki zdrowotnej i pomocy psychologicznej;  

11) przygotowanie ludności do właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia przez 

edukację, informowanie i instruowanie; 

12) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art.33 pkt.7 ustawy z dnia 

5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej; 

13) udział w szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej;  

14) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.  

 

2. Szkoła Podstawowa im. Ojca Św. Jana Pawła II w Gizałkach: 

1) organizacja i zapewnienie funkcjonowania zastępczych miejsc szpitalnych; 

2) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

3) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 

4) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony 

ludności; 

5) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej  

i pomocy psychologicznej; 

6) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, 

jądrowymi i naturalnymi; 

7) ewakuacja ludności, mienia i dóbr kultury;  

8) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach oraz podejmowanie działań 

interwencyjnych i ratowniczych; 

9) ocena ryzyka i planowanie ewakuacji ludności, zabezpieczenia dóbr kultury oraz 

tworzenie rezerw materiałowych; 

10) przygotowanie ludności do właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia przez 

edukację, informowanie i instruowanie; 



11) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art.33 pkt.7 ustawy z dnia 

5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej;  

12) udział w szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej;  

13) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

 

3. Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Białobłotach: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

2) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 

3) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony 

ludności; 

4) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej  

i pomocy psychologicznej; 

5) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, 

jądrowymi i naturalnymi; 

6) ewakuacja ludności, mienia i dóbr kultury;  

7) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach oraz podejmowanie działań 

interwencyjnych i ratowniczych; 

8) ocena ryzyka i planowanie ewakuacji ludności, zabezpieczenia dóbr kultury oraz 

tworzenie rezerw materiałowych; 

9) przygotowanie ludności do właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia przez 

edukację, informowanie i instruowanie; 

10) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art.33 pkt.7 ustawy z dnia 

5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej;  

11) udział w szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej;  

12) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

 

4. Szkoła Podstawowa im. Obrońców Tobruku w Tomicach: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

2) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 

3) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony 

ludności; 

4) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej  

i pomocy psychologicznej; 

5) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, 

jądrowymi i naturalnymi; 

6) ewakuacja ludności, mienia i dóbr kultury;  

7) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach oraz podejmowanie działań 

interwencyjnych i ratowniczych; 

8) ocena ryzyka i planowanie ewakuacji ludności, zabezpieczenia dóbr kultury oraz 

tworzenie rezerw materiałowych; 

9) przygotowanie ludności do właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia przez 

edukację, informowanie i instruowanie; 

10) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art.33 pkt.7 ustawy  

z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej;  

11) udział w szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej;  

12) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

 



5. Przedszkole Publiczne "Smerfy" w Wierzchach: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

2) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 

3) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony 

ludności; 

4) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej  

i pomocy psychologicznej; 

5) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, 

jądrowymi i naturalnymi; 

6) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach oraz podejmowanie działań 

interwencyjnych i ratowniczych; 

7) ocena ryzyka i planowanie ewakuacji ludności, zabezpieczenia dóbr kultury oraz 

tworzenie rezerw materiałowych; 

8) udział w szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej;  

9) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

 

6. Gminne Centrum Kultury w Gizałkach z/s w Tomicach oraz Bibliotekę Publiczną Gminy 

Gizałki: 

1) planowanie zabezpieczenia dóbr kultury;  

2) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

3) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 

4) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony 

ludności; 

5) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej  

i pomocy psychologicznej; 

6) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, 

jądrowymi i naturalnymi; 

7) ewakuacja ludności, mienia i dóbr kultury;  

8) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach oraz podejmowanie 

działań interwencyjnych i ratowniczych; 

9) ocena ryzyka i planowanie ewakuacji ludności, zabezpieczenia dóbr kultury oraz 

tworzenie rezerw materiałowych; 

10) przygotowanie ludności do właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia przez 

edukację, informowanie i instruowanie; 

11) przygotowanie organów administracji publicznej do realizacji zadań ochrony 

ludności obrony cywilnej, w tym organizowanie szkoleń i ćwiczeń; 

12) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

13) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art. 33 pkt. 7 ustawy  

z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej;  

14) udział w szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej;  

15) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

 

7. Zakład Komunalny Sp. z. o.o. w Gizałkach: 

1) organizacja transportu ludności, mienia i ruchomych dóbr kultury z terenów objętych 

ewakuacją;  

2) realizacja zadań związanych z organizacją i funkcjonowaniem zastępczych miejsc 

szpitalnych; 



3) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacjach zagrożenia; 

4) organizowanie i koordynowanie pomocy humanitarnej; 

5) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony 

ludności; 

6) zapewnienie pomocy doraźnej, w tym schronienia, żywności, opieki zdrowotnej  

i pomocy psychologicznej; 

7) ochrona ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi, 

jądrowymi i naturalnymi; 

8) ewakuacja ludności, mienia i dóbr kultury;  

9) prowadzenie wymiany i analizy informacji o zagrożeniach oraz podejmowanie 

działań interwencyjnych i ratowniczych; 

10) ocena ryzyka i planowanie ewakuacji ludności, zabezpieczenia dóbr kultury oraz 

tworzenie rezerw materiałowych; 

11) przygotowanie ludności do właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia przez 

edukację, informowanie i instruowanie; 

12) utrzymanie zleconych zasobów ochrony ludności zgodnie z art.33 pkt.7 ustawy 

z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej; 

13) udział w szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej;  

14) inne związane z realizacją zadań zleconych na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia  

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.  

 

 

 

 


	ZARZĄDZENIE NR 68/2025 WÓJTA GMINY GIZAŁKI  z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	pkt 11 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6


